TỈNH ỦY - UBND TỈNH

KHÁNH HÒA

THƯ CHÚC MỪNG

Nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13 tháng 10

Khánh Hòa, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân đầu tư, kinh doanh trên địa bàn Khánh Hoà!

Nhân kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2025), Tỉnh ủy - Ủy ban nhân

dân tỉnh Khánh Hòa trân trọng gửi đến quý doanh nghiệp, doanh nhân lời chúc mừng tốt đẹp nhất!

Trong những năm qua, cùng với doanh nhân cả nước, doanh nhân đầu tư, sản xuất kinh doanh

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa đã năng động, sáng tạo, tận dụng thời cơ, vượt qua thách thức, phát

triển ngày càng lớn mạnh, đóng góp tích cực vào phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh nhà.

Năm 2024, tỉnh Khánh Hoà đã hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu kinh tế, xã hội, về đích sớm

một số chỉ tiêu trọng yếu của cả nhiệm kỳ. Tăng trưởng kinh tế tiếp tục là điểm sáng, tăng 10,16%,

nằm trong top 10 tỉnh, thành phố cao của cả nước. Kinh tế xã hội 9 tháng đầu năm 2025 tiếp đà phát

triển, tăng trưởng kinh tế khả quan, thu ngân sách tăng trưởng cao trên 20% so với cùng kỳ, cơ cấu

kinh tế chuyển dịch tích cực, lĩnh vực quốc phòng an ninh được tăng cường, trật tự an toàn xã hội

được đảm bảo. Đời sống vật chất của người dân được nâng lên. Đặc biệt, trong tháng 9/2025, tỉnh

Khánh Hoà đã tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 với kết quả

thành công rất tốt đẹp, mở ra giai đoạn phát triển mới bằng mục tiêu tăng trưởng kinh tế hàng năm

đạt 2 con số, sớm trở thành thành phố trực thuộc Trung ương, là cực tăng trưởng của Quốc gia, nhân

dân có mức sống cao, hiền hoà và hạnh phúc.

Thành quả to lớn này có sự đóng góp quan trọng của cộng đồng doanh nhân trong và ngoài

tỉnh, luôn đồng hành chặt chẽ cùng cấp ủy, chính quyền các cấp trong tỉnh thúc đẩy phát triển kinh

tế, chung tay thực hiện các hoạt động an sinh xã hội, giải quyết việc làm, để lại những tình cảm tốt

đẹp trong lòng người dân Khánh Hoà.

Tỉnh ủy - Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa trân trọng tri ân, đánh giá cao vai trò và những

đóng góp to lớn của cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân đối với sự phát triển của tỉnh nhà.

Tỉnh Khánh Hoà mới sau hợp nhất hai tỉnh Ninh Thuận và Khánh Hoà, mở ra không gian phát

triển rộng lớn với nhiều tiềm năng, cơ hội nổi trội. Trong hành trình hiện thực hoá mục tiêu Nâng

tầm phát triển tỉnh nhà, Tỉnh luôn coi trọng sự đồng hành, hợp tác bền chặt của các doanh nghiệp,

doanh nhân, lấy người dân, doanh nghiệp là trung tâm phục vụ, kiến tạo môi trường đầu tư, kinh

doanh an toàn, thuận lợi nhất cho doanh nghiệp phát triển và doanh nhân cống hiến, đúng với tinh

thần Nghị quyết số 41-NQ/TW, ngày 10/10/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát huy vai trò

của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới.

Kính chúc quý doanh nghiệp, doanh nhân phát triển lớn mạnh, cùng chung tay đóng góp ngày

càng tích cực vào sự phát triển của tỉnh và đất nước!

Trân trọng!

Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa

Nguyễn Khắc Toàn

 Ủy viên Trung ương Đảng

Bí thư Tỉnh ủy Khánh Hòa

Nghiêm Xuân Thành

		2025-10-08T15:09:44+0700

		2025-10-10T15:39:36+0700